

# Viranomaisien lisävoimavara

**Pelastuspalvelu:** Joensuun suureen pelastusharjoitukseen osallistui suunnintain noin 80 vapaaehtoista auttajaa.

JOENSUU  
Olli-Pekka Paajanen

Kalastusalue ja huvijahti törmäsivät toisiinsa Pynhäselällä suunnintaimena. Venheet menivät törmäyksessä kappaleiksi, ja alusten miehistöt joutuivat veden varaan. Kalastusalueessa oli neljä henkilöä ja huvijahdissa kuusi. Paikalle hälytettiin pelastuslaitos, joka löysi neljä uhria. Järvipelastajat löysivät yhden. Kadoksiin jääneitä hälytettiin etsimään vapaaehtoinen pelastuspalvelu, joka aloitti laajat vesistö- ja maastoetsinnät.

Joensuussa suunnintaina järjestetyn pelastusharjoituksen ideana oli parantaa yhteistyötä vapaaehtoisten pelastuspalvelun ja viranomaisten välillä. Samalla hiottiin kunkin organisaation pelastustoimintaa.

Harjoitukseen osallistuivat Pohjois-Karjalan poliisilaitos, Pohjois-Karjalan pelastuslaitos, Joensuun järvipelastajat ry, Vapaaehtoinen pelastuspalvelu ja vapaaehtoiset SAR-jenitäjät Kuopiosta.

**Vapaaehtoisesta** pelastuspalvelusta Vapepasta on korvaamaton apua pienten resurssien kanssa kamppaileville viranomaisille.

Jos poliisipartio lähtee kahdella miehellä etsimään metsään eksynyttä, on löytäminen epätodennäköisempää kuin jos edetään sadan ihmisen keijus- ja koirien kanssa, vanhempi konstaapeli Jari Suomalainen havainnollistaa.

Vapepaan kuuluu Pohjois-Karjalassa 730 henkilöä. Siinä on mukana useita kymmeniä järjestöjä eri aloilta. Näin pelastuspalvelulla on käytössään suuri määrä eri alojen ihmisiä; muun muassa sukeltajia, metsätäijä, reserviläisiä, etsimiseen koulutettuja koiria ja suunnintajia.

– Toiminta on kehittynyt vii-

me vuosikymmenen aikana merkittävästi, ja viranomaisetenkin ovat jo oppineet käyttämään heidän palvelujaan, Suomalainen kertoo.

**Raha-automaattiyhdistys** rahoittaa Suomen Punaisen Ristin Savo-Karjalan piirin toimintaa vuosittain 48 000 eurolla. Siitä käytetään Vapepan harjoituksiin 10 000 euroa. SPR myös koordinoi Vapepan toiminnan. Apua tarvitseva viranomais maksaa lisäksi korvauksen pelastuspalvelun käytöstä.

Tällä rahalla saadaan aikaan se, että meillä on kahden tunnin päästä hälytyksestä jo parikymmentä henkilöä etsimässä ja pelastamassa kadonneita johdetusti, SPR:n Savo-Karjalan piirin valmiuspäällikkö Esa Pääkkönen kertoo.

Hän lisää, että tällä hetkellä vapaaehtoinen pelastuspalvelu toimii hyvin. Yhteensä seitsemän tuntia kestäneessä harjoituksessa löydettiin kuusi onnettomuuteen joutunutta, ja neljä jäi kadoksiin. Löytämättä jäi kolme ”hukkunutta” ja yksi maale kiivennyt onnettomuudesta selvinnyt. Normaalityöntekijä etsintöjä olisi vielä jatkettu. Vapepan johdon alaisuudessa olleet lenitopelastajat saivat saaliikseen yhden onnettomuuteen joutuneen.

**Yksi vapaaehtoisista** auttajista on ylihoitaja ja koirankouluttaja **Lea Kilpeläinen**. Auttaminen on sekä hänen päätyönsä että harrastuksensa. Kilpeläinen on ollut mukana Vapaaehtoisen pelastuspalvelun toiminnassa 1990-luvulta lähtien.

Koiran nenä on korvaamaton apuväline etsinnässä. Kun harrastaa muutenkin koiran kanssa, niin se kannattaa mielestäni tehdä siten, että siitä on oikeasti hyötyä.

Hänen mielestään pelastus-

JARNO PÄÄKKÖNEN



Vapaaehtoisen pelastuspalvelun pelastuskoiratilmi etsi veneonnettomuudesta selvinneitä maalle kiivenneitä uhreja. Koiraohjaaja Lea Kilpeläinen ohjaa pelastuskoira Hinniä, mukana on myös SPR:n ensiapuryhmäläinen Pekka Mujunen ja apuohjaaja Kati Hyvärinen, jota ei näy kuvassa.

OTTO PONTTO



Uhrina etsittiin pelastusharjoituksessa myös sukeltamalla. Sukeltajan liikkeitä veden alla ohjailtaan rannalta köydeillä.

OTTO PONTTO



Harjoituksen vetovastuu siirtyy viranomaisilta Vapaaehtoiselle pelastuspalvelulle. Sukeltajaryhmä piti käskynjoon ennen vesille lähtöä.

LYHYESTI

KONTIOLAHTI

**Nuoren miehen humalainen ajelu päättyi ojaan**

18-vuotiaan lieksalaismiehen lauantain myöhäisillan autoajelu päättyi ojaan Kontiolahdella. Reippaassa humalassa ollut nuorukainen menetti auton ja hallinnan Pailholassa, ja ajopeli suistui risteyskosen yli ojaan.

Lieksalaisnuorukainen puhalsi poliisin seulonta-alkometrin 1,33 promillen lukeman. Poliisi tutki tapausa törkeänä rattijuoppumuksena ja liikenneturvallisuuden vaarantamisena.

HAUSJÄRVI

**Polisi odotti rattijuoppoa tämän kotona**

Hausjärveläismies luultavasti yllättyi ikävästi, kun hän käveli lauantaiamuona kotiin. Kanta-Hämeen poliisi oli saanut ilmoituksen ojaan ajaneesta rattijuoposta ja mennyt nelikymppistä miestä vastaan tämän kotiin.

Poliisin vastaanottama mies puhalsi 1,9 promillea muttia kielsi poikenneensa matkallaan ojan kautta. Reissullaan miehellä oli ollut mukana puukko.

Miestä epäillään ainakin törkeästä rattijuoppumuksesta ja liikenneturvallisuuden vaarantamisesta.

LIPERI

**Kissa jäi pelastuslaitoksesta puuhun**

Puuhun kiivennyt kissa jäi kiipeiliin suunnintai-iltapäivänä Liperin Simolassa. Palomiehet yrittivät hakea kissan alas, mutta kissa oli kiivennyt niin hankalaan paikkaan, ettei sitä saatu kiinni.

Kun tikasautostakaan ei ollut apua, palomiehet joutuivat jättämään kissan puuhun. Toiveissa on, että kissa tulisi itse alas.